



№^{er} 49.

DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia ^{26. Listopada} _{8. Grudnia} 1838. roku.

WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEJ. RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych z d. 17. (5) b. m. i r. Nr. 5087. za-
komunikowaną odezwę Kommissyi na sprawy Książąt Radziwiłłów wolą Najwyższą ustanowioną, z d.
2. Września 1838. r. Nr. 24,007. podaje do powszechnej wiadomości:

K O M M I S S Y A
na sprawy Książąt Radziwiłłów wolą Najwyższą ustanowioną

D.
KOMMISSYI RZĄDOWEJ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI KROLESTWA POLSKIEGO.

Sąd Kommissyi dla urządzenia interesów Radziwiłłowskich imiennych, Jego Imperatorskiej
Mości rozkazem 1814 r. Lutego 24. w Chaumont danym, ustanowiony, a od r 1817. Stycznia 14. w czyn-
nym działaniu podług przepisów Najwyżej utwierdzonej w d. 6. Sierpnia 1816. r. organizacyi, będący,
poruczone sobie dzieło we wszystkich szczegółach, jakie tylko wola Monarsza do załatwienia przepi-
sała, w dniu dzisiejszym ukończył; a gdy JW. Minister Instytucyi przez osobne pismo z daty 27. Li-
pca teraźniejszego roku, za Nr. 9731. do Prezydującego w Sądzie niniejszej Kommissyi Senatora adres-
sowane, uczynić temuż P. Senatorowi rozporządzenie ku zakryciu Kommissyi zostawił, a co do loku-
wania archiwum kommissyjnego, iż w tym przedmiocie znosi się z Wojennym Wileńskim Gubernato-
rem, zawiadomił; zaś Prezydujący Senator pismo takowe do celu zakrycia kommissyjnych działań,
kompletowi Sądowi komunikował, dla tego Sąd Kommissyi czynności swoje już ukończone, zamyka,
i całkowicie egzystencyą Sądu zakrywa; a skutkiem tego, do wszystkich Rządów Gubernskich, w któ-
rych dobra Radziwiłłowskie położenie mają, o takowym zakryciu Kommissyi komunikacye przestać,
i aby one równe sobie i podwładne jurydykcyje o ukończeniu działań i zakryciu Kommissyi uwiadomi-

ty, jak niemniej, że wszelkie stosunki z Komisją ustawy, a jeneralnym pełnomocnikiem dóbr i interesów Księcia Ludwika Wittgenstein, toż dóbr ordynackich, które łącznie dawniej masę Radziwiłłowską składają, jest P. Mikołaj Malinowski, obwieścić raczyły, żądać. A nadto, ponieważ za odczwami Komisji czynione były uzyskania pieniężne sumy dla masy Radziwiłłowskiej przynależnych, i te z rozmaitych miejsc do Sądu Komisji postępowały; przeto od rzeczonych Rządów Gubernialnych potrzebować: aby dały wiedzieć, i szczególnie przedpisać jurysdykcjom, iżby pieniądze, jakie już są uzyskane lub się jeszcze uzysczą, pełnomocnikowi P. Malinowskiemu, który stałe swe pomieszkanie w Nieświeżu mieć będzie, odaytanemi były; dopoki zaś niniejsze rozporządzenie właściwymi drogami wszystkim objawione będzie, gdy pieniądze drogą poczty odsyłane być mogą, przeto, iż kantorę Poczty Wileńskiej, aby przychodzić mogące pod adresem Komisji sumy, temuż pełnomocnikowi P. Malinowskiemu wydawała, dać wiedzieć; względnie zaś aktów Sądu Komisji, gdy te dzielą się na dekretowe, śledztwienne i ekonomiczne, oraz aktowe i kassowe, z których pierwsze pod dyktando Regentów Dekretowych, drugie pod wiedzą Sekretarza, a ostatnie pod zarządzeniem Regenta Aktowego, zostawały, a zwierzchności rozporządzenia, gdzie one wniesioności lokowane będą, jeszcze nie otrzymano; dla tego Sąd Komisji do odebrania w tym rozkazu zwierzchności, wszystkie akta dekretowe PP. Regentom podług rejestrów porucza oddać pod wiedzę Sekretarza Pana Ludwika Czarniechowskiego, i przy tymże Sekretarzu tak dopiero rzeczony, jak i ekonomiczne i śledztwienne, z dodaniem do jego pomocy Registratora Stankiewicza; zaś aktowe i kassowe przy Aktowym Regencie do nastąpić o tym mającego zwierzchności rozporządzenia, w lokalach dotąd zajmowanych zostawić, tymże przygotować takowe do zdania gdzie rozkaz zajdzie, polecić, i że masa optaczać pensją dla tych osób będzie obowiązana, zastrzedz, o czym wszystkiemu Rządzącemu Senatowi raportem, a P. Ministrowi Instytucji i Księciu Wileńskiemu Wojennemu Gubernatorowi, toż Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji Królestwa, donieść, i przez Gazety krajowe i zagraniczne o takowem zakryciu Komisji ogłosić, toż Komitetowi Kredytorów i P. Prokuratorowi dać wiedzieć postanowił.

Wilno, dnia 2. Września 1838. roku. Nr. 24.007.

Członek Komisji i Kawaler (podpisano) *Felix Bronski*.

Sekretarz (podpisano) *Ludwik Czerniszewski*.

Za zgodność Naczelnik Sekcyi *J. Rukszowski*.

Suwałki, dnia 26 (14) Listopada 1838. roku. Nr. 7869. 1062.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu *M. WITANOWSKI*.

Sekretarz Jeneralny *Jamiotkowski*.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, że gdy licytacja na entrepryzę potłuczenia kamieni remanentowych do konserwacji dróg bitych na rok 1839 jako to:

a. Na trakcie Kowieńskim: 1. w Obwodzie Łomżyńskim kamieni sążni kubicznych 426. od ceny anszlagowej po złt. 34. 2. w Obwodzie Sejneńskim i Kalwaryjskim sążni kubicznych 41. od ceny anszlagowej po złt. 34.

b. Na trakcie Królewieckim sążni kubicznych 147. od ceny anszlagowej po złt. 31. w dniu 27. (13) Listopada do skutku niedoszła; przeto do odbycia takowej in minus przez opieczetowane deklaracje, przeznaczają się termin na dzień 19. (7) Grudnia r. b. która odbędzie się w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego w Suwałkach. Każdy mający zamiar podjęcia się tej entrepryzy, w terminie oznaczonym niezawodnie przed godziną 12. w południe, złożyć powinien opieczetowaną deklarację i wadium, do licytacji w Obwodzie Łomżyńskim złt. 1450. w Obwodzie Kalwaryjskim złt. 150. do traktu Królewieckiego złt. 500. albowiem po godzinie 12. zaraz przystąpieniem będzie do otworzenia deklaracji. Deklaracje zaś pisane być powinny podług następującego wzoru:

Wzór do deklaracji.

W skutku ogłoszenia z d. 28. (16) Listopada r. b. Nr. 7869/1062 podaję niniejszą deklarację, iż obowiązuję się potłuc kamieni remanentowych do konserwacji traktu N. w Obwodzie N. przeznaczam za cenę od sążni po złt. N. wyraźnie N. poddaję się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami przedlicytacyjnymi objętym. Świadcstwo kassowe na złożone wadium w ilości złt. N. dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie na mój koszt do N.

spraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem w N. dnia N. miesiąca Grudnia 1838. roku. Podpisanie i nazwisko. Suwałki, dnia 28. (16) Listopada 1838. r. Nr. 54,222. 13,394.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu *M. WITANOWSKI*.

Sekretarz Jeneralny *Jamiotkowski*.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Na skutek odezwy zawiadywającego Arsenalem Warszawskim z d. 26. z. m. Nr. 5,133. zawiadamia interessowaną publiczność, iż dnia 14. (2) Stycznia przyszłego 1839. r. odbywać się będzie licytacja w biurze Warszawskiego Arsenalu na dostawę rozmaitego wymiaru drzewa zdanego na budowę amunicyjnych sprzętów artylleryi wałowej. Główne warunki takowej entrepryzy są następujące: a. Materiał leśny dostawiony być winien w ciągu roku 1839. i 1840. b. Dostawa rozpocznie się po upływie dwumiesięcznego terminu od daty zawarcia kontraktu. c. Chcący o nią ubiegać się, obowiązany jest przybyć w terminie w miejsce powyżej wskazane opatrzone w wadium przewyższające sumę złp. 200,000. Szczegółowe zaś anszlagi i warunki widzieć można w każdym czasie w biurze wspomnianego Arsenalu.

Suwałki, dnia 28. (16) Listopada 1838. roku. Nr. 55,961. 11,264.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu *M. WITANOWSKI*.

Sekretarz Jeneralny *Jamiotkowski*.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) W skutku odezwy JW. Naczelnika Wojennego Gubernii tutejszej, którą zawiadamiam, że rekruci w r. b. na zaciąg powołani, poniżej z rysopisów opisani, w czasie transportu rekrutów zbieda potrafili; poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, ażeby ich ściśle śledzili, a w razie ujęcia do właściwego Kommissarza Obwodu dostawili. Rysopis: Marcin Milus, rodem z wsi Zaitle, gminy Rudawka, Obwodu Kalwaryjskiego, ma lat 24. wzrostu 2. arszyny, 6 $\frac{3}{4}$ werszków, twarz ściągła, oczy siwe, nos spory, włosy blond; uniosł z sobą skarbowe efekta: płaszcz szaraczkowy, spodnie z ciemno-zielonego sukna, jedną koszulę, halsztuch, i jedną parę bótów. Piotr Banis, rodem z wsi Smolnicy, gminy Kwieciszki, Obwodu Maryampolskiego, ma lat 21. wzrostu 2. arszyny, 7 $\frac{1}{2}$ werszków, twarz ściągła, oczy siwe, nos spory, włosy blond, czoło wysokie; uniosł płaszcz szaraczkowy, furażerkę, halsztuch, jedną parę bótów, i jedną koszulę. Andrzej Decylidy, rodem z wsi Przewoźniki, gminy Kidule, Obwodu Maryampolskiego, ma lat 25. wzrostu 2. arszyny, 6 $\frac{1}{2}$ werszków, włosy ryż, oczy siwe, nos proporcjonalny, broda okrągła; uniosł z sobą płaszcz szaraczkowy, furażerkę, halsztuch, jedną parę bótów, i jedną koszulę.

Suwałki, dnia 16. (4) Listopada 1838. roku. Nr. 50,357. 10,218.

2) Poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, ażeby zbiedzłych z partyi rekrutów, w r. b. na zaciąg z Gubernii tutejszej powołanych, a poniżej opisanych, ściśle śledzili, a w razie ujęcia którego z nich, do właściwego Kommissarza Obwodu dostawili. 1. Walenty Pleszko, lat 20. wzrostu 2. arszyny, 6 $\frac{1}{2}$ werszków; uniosł z sobą rzeczy skarbowe, a mianowicie: czapkę, płaszcz, spodnie sukienne, halsztuch, rękawice, koszul dwie, jedną parę bótów, i na drugą towar. 2. Piotr Krauczunas, lat 27. wzrostu 2. arszyny, 6 werszków, uniosł z sobą czapkę, płaszcz, spodnie sukienne, halsztuch, rękawice, koszul dwie, jedną parę bótów, i na drugą towar. 3. Antoni Urbanowicz, lat 20. wzrostu 2. arszyny, 5 $\frac{1}{2}$ werszków; uniosł z sobą czapkę, płaszcz, spodnie sukienne, halsztuch, rękawice, koszulę jedną, bótów parę jedną, i na drugą towar. 4. Adam Jakubajtys, lat 28. wzrost 2. arszyn, 5 $\frac{1}{2}$ werszków; uniosł z sobą czapkę, płaszcz, spodnie sukienne, halsztuch, rękawice, koszul dwie, bótów parę jedną, i na drugą towar.

Suwałki, dnia 16. (4) Listopada 1838. roku. Nr. 55,236. 11,065.

3) Włościanin należący do zamieszkałej w mieście Kijowie obywatelki Barbary Turczaninowej Piotr Mielników, zostający u Pułkownika Ros von Ruge od r. 1836. na służbie jako kuczer, w miesiącu Wrześniu r. b. znajdując się z żoną jego przy mineralskich wodach w Busku, przez nieostrożność przejechał leżące na ulicy dwóletnie dziecko, i bojąc się za takową nieostrożność kary, zbiegł; w skutek przeto odezwy JW. Naczelnika Wojennego Gubernii Augustowskiej, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby podług niżej wyrażonego opisu rzeczonych Mielników jak najściślej zarządzili śledztwo w obrębach swych administracji, a w razie ujęcia go do wspomnionego Naczelnika Wojennego

nego dostawili. Rysopis jego jest następujący: ma lat 22. wzrostu 2. arszyny, 2. werszki, twarz okrągła gładka, nos prosty niewielki nieco tępy, usta małe, oczy jasno-piżne, włosy ciemno-blond, obstrzyżone zwyczajem rossyjskich furmanów, brody niema, mówi po rossyjsku, i nieco po polsku, w czasie ucieczki odziany był w furmański żupanie ciemno-granatowego sukna, w ciemnych spodniach, i okrągłej czapce.

Suwałki, dnia 27. (15) Listopada 1838. roku. Nr. 56,711. 11,575.

4) 1. Damian Waszkiewicz, który po wyciespianej w więzieniu karze za kradzież, oddany pod dozór policyjny Wójtowi gminy Nieporęt, w Obwodzie Warszawskim, zbiegł, i niewiadomo gdzie się znajduje. 2. Jan Gotthelf Raszler, włóczęga, który z pod dozoru policyjnego w mieście Łęczyce zbiegł; których rysopis jest następujący: pierwszy lat mający 27. twarzy okrągłej, oczu siwych, włosów nieco żółtych; drugi rodem z Prusa, lat mający 36. twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, i włosów blond — wskutek przeto odczwy Rządu Gubernialnego Mazowieckiego, poleca się Wójtom gmin, i Burmistrzom, aby takowych jak najściślej zarządzili śledztwo, a w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu, celem zarządzenia dalszego transportu do władzy rekwirującej, odstawili. Suwałki, dnia 27. (15) Listopada 1838. roku. Nr. 56,666 11,631.

5) Józef Gawlikowski, maszalerz, pełniący obowiązki dozorca stacyjnego w Rawie, w powrocie z ogierami stada Królewskiego z pomienionej staeyi do miasta Janowa, takowe ogiery pozostawiający bez dozoru w mieście Siedlecach, opuścić je, i pomimo poszukiwania nie został dotąd wysledzony; w celu przeto wykrycia miejsca w którym rzeczony Gawlikowski się ukrywa, na zasadzie reskryptu Kommissyji Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 15. (3) b. m. i. r. Rząd Gubernialny wzywa wszelkie władze i mieszkańców Gubernii tutejszej, aby z wszelką gorliwością starali się wysledzić wzmiankowanego Gawlikowskiego, a w razie ujęcia, aby go pod ścisłą strażą właściwemu Kommissarzowi Obwodu dostawili, celem odesłania do Inspektora Jeneralnego Stada do Janowa.

Suwałki, dnia 23. (11) Listopada 1838. roku. Nr. 7,853. 1,524.

6) Zawiadomiony odczwą J.W. Naczelnika Wojennego z d. 13. (1) b. m. Nr. 5,503. że rekrut Star Abraham Sprawny, pochodzący z miasta Działoszyc, zbiegł w trakcie marszu z Bodzentyna do Radomia w dniu 1. Września (20. Sierpnia) r. b. którego rysopis następujący: wzrost dobry, lat 24; oczu siwe, nos mierny, włosy blond, czoło wysokie; w skutek więc wezwania Rządu Gubernialnego Krakowskiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby rzeczony rekrut jak najściślej śledzili, a ujawszy do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do władzy rekwirującej odstawili.

Suwałki, dnia 30. (18) Listopada 1838. roku. Nr. 58,302. 11,890.

7) 1. Józef Leus, rodem z wsi Książpola, Obwodu Zamojskiego, a zamieszkały we wsi Pielaki, gminie Uchań, Obwodzie Hrubieszowskim, żonaty, dietny, wyrobnik, lat 39. mający, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, wystany będąc wraz z innymi z więzień Lubelskich na cmentarz dla pogrzebania zmarłego aresztanta, ztamąd ucieczką ratować się potrafił. 2. Błażej Skutnik, poddany Cesarsko-Austryacki, będąc transportowany za granicę po wycierpianej karze za przejście potajemnie granicy, między stacją Zublików a Zawichost, ucieczką się ratował; ma lat 24. rodem z wsi Zarzyna, Galicyi Austryackiej, Cyркуtu Rzeszowskiego, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, włosów blond, oczu siwych, nosa miernego. 3. Niejaka Maryja Tkacz, poddanka Rossyjska, skradłszy dużo różnych rzeczy w mieście Lublinie, i niewiadomo gdzie się nateraz znajdowała, lat liczy 39. wzrostu średniego, figury szczupłej, twarzy ściągłej, włosów ciemnych, nosa średniego, ubraną w kożuch prosty, po polsku źle mówi. 4. Antoni Mełęcki, terminator piwowarski, lat liczy 17. wzrostu niskiego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, czoła niskiego, włosów blond, z miasta Lublina zbiegł. 5. Nowakowski Hipolit, przybył z miasta Warszawy do Lublina, i w celu ochronienia się od służby wojskowej, wszedł do zakonu dnia 19. Sierpnia 1837. r. w klasztorze XX. Dominikanów, po ukoniecznieniu czynności delegacyi zaciągowej i superrewizyi, niewidząc obawy, aby był powołany do wojska, porzucił w dniu 14. Kwietnia obrany stan; jest wzrostu arszynów 2. werszków 6. rodził się w Gubernii Kaliskiej, lat ma 21. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego. — W skutek przeto odczw Rządu Gubernialnego Lubelskiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby takowych jak najściślej zarządzili śledztwo, a w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu, celem zarządzenia dalszego transportu do władzy rekwirującej dostawili.

Suwałki, dnia 27. (15) Listopada 1838. roku. Nr. 56,660. 11,632.

8) Jan Chodkowski, rodem z Obwodu Sejneńskiego, lat 18. liczący, twarzy pociągłej pełnej, oczu szarych, włosów ciemnych, nosa średniego; przyjąwszy służbę ogrodnika w mieście Sniadowie, Obwodzie Konzińskim, skradłszy u drugich służących rozmaita odzież, na dniu 4. b. m. zbiegł w niewiadome miejsce — Rząd Gubernialny przeto poleca Burmistrzom miast i Wójtom gmin, ażeby ściśle rzeczony zbiega śledzili, a w razie ujęcia do właściwego Kommissarza Obwodu dostawili.

Suwałki, dnia 23. (11) Listopada 1838. roku. Nr. 58,372. 11,876.

9) Morawiec Margin, lat 19. liczący, z gminy Trzebniowa, Obwodu Olskuskiego zbiegł; Rząd Gubernialny przeto w skutek odczwy Rządu Gubernialnego Krakowskiego, poleca Urzędowi administracyjno-policyjnemu, ażeby powyższego zbiega śledzili, a w razie ujęcia Kommissarzowi właściwego Obwodu dostawili.

Suwałki, dnia 24. (12) Listopada 1838. roku. Nr. 57,772. 11,807.

10) Kacper Szoka, spisowy z gminy Czerkawy, Gubernii Krakowskiej zbiegł; rysopis jego jest następujący: wzrostu arszynów 2. werszków 6. osme 2. twarzy okrągłej, oczu burych, nosa miernego, włosów ciemnych, głowa znacznie tyła po parchach, nadto po dostawie do Mielkowa obstrzyżona jak rekruta, lat 25. skończonych w Styczniu r. b. budowy silnej, do listy spisowych należący — stosownie więc do wezwania Rządu Gubernialnego Krakowskiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby takowego ściśle śledzili, a w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do władzy rekwirującej dostawili.

Suwałki, dnia 27. (15) Listopada 1838. roku. Nr. 57,208. 11,718.

11) Jan Mackiewicz, mieszkaniec miasta Biały, jako włóczęga w gminie Kuroszczył przytaczany, będąc obwinionym o obrazę Majestatu, został w transport wystany, z którego zbiegł; dotychczas z pobytu wiadomym nie jest; rysopis jego jest następujący: rodem z miasta Wilna, Gubernii Wileńskiej, kraju Cesarstwa Rossyjskiego, wzrost mierny, twarz ściągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy siwe, lat ma 82. znaki szczególne żadne; stosownie zatem do wezwania Rządu Gubernialnego Podlaskiego, poleca się Urzędowi administracyjno-policyjnemu, w obrębie Gubernii tutejszej, ażeby takowego jak najściślej śledzili, a ujawszy do Kommissarza właściwego Obwodu celem zarządzenia dalszego transportu do władzy rekwirującej dostawili.

Suwałki, dnia 27. (15) Listopada 1838. roku. Nr. 56,663. 11,639.

12) Starozakonny Michł Perzłkiewicz, uwolniony z więzienia inkwizycyjnego w Piotrkowie, Gubernii Kaliskiej, jako niemający stałego zamieszkania, osiadłym będąc w arceście detencyjnym, także zbiegł; poleca się najmocniej Wójtom gmin i Burmistrzom, aby takowego ściśle śledzili, a w razie ujęcia do właściwego Kommissarza Obwodu, celem zarządzenia dalszego transportu do Rządu Gubernialnego Kaliskiego odstawili.

Suwałki, dnia 30. (18) Listopada 1838. roku. Nr. 58,306 11,893.

13) Albert Schmidt, czeladnik profesyi piekarskiej, w mieście Svarzędzu, nad rzeką Wartą, w Wielkiem Xiezwie Poznańskim potononem, zamieszkały, przechodząc przez miasto Kohni dnia 3. Sierpnia r. b. z Prusa do miasta Warszawy, meldował się i sfotyl książkę pasportową przez Królestwo Pruska Regencyą w Poznaniu na dniu 12. Lipca r. b. Nr. 36. wydaną, na lat dwa służącą, którą miał do Warszawy zaawizowaną, powracając zaś z Warszawy traktem na Piotrków, w drodze z Błaszek do Kohni zgubił takową; w skutek przeto odczwy Rządu Gubernialnego Kaliskiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, ażeby osoby, któraby się takową książką legitymowała ściśle śledzili, a za dostrzeżeniem do odpowiedzialności pociągnęli.

Suwałki, dnia 27. (15) Listopada 1838. roku. Nr. 57,209. 11,716.

14) Z kościoła parafialnego w Gorze Jaroszyn, Obwodzie Radomskim, skradzionymi zostały przez niewiadomych sprawców poniżej zamieszczające się arcebra kościelne, jako to: 1. Przytęwa z puszek zkrzyżkiem niewiadomej ilości tótów. 2. Tabliczka półciwartkowa, na której Matka Boska Bolesna, tótów 6. 3. Serce matki, na którym Janie Jezus, tótów 2. 4. Tabliczka na której baran, tótów 5. 5. Tabliczka na której osoba klęcząca, tótów 5. 6. Votum 2. na których oczy wybijane, tótów 5. 7. Serce półciwartkowe, tótów 8. 8. Serce 4. z obrazem Pana Jezusa, tótów 8. 9. Nożka matki jedna, tótów 2. 10. Tabliczka na której oczy wybijane, pół tóta. 11. Votum, na którym koń, tótów 4. 12. Votum, na którym pół osoby, tótów 3. 13. Votum, na którym Najświętsza Panna z Jezusem tótów 2. 14. Książka maty 1. tótów 2. 15. Trupia głowa z obrazu Pana Jezusa, tótów 2. 16. Fartuszek z tyłk 2. tótów 12. 17. Korona z Matki Bolesnej, niewiadomo. 18. Koronek 2. z obrazu Panny Maryi, tótów 5. 19. Korona w ciernie z obrazu Pana Jezusa tótów 2. 20. Votum, na

którem Matka Bolesna, łótów 4. 21. Votum, na którym bydle rogatę, łótów 5. 22. Koronek 2. Najświętszej Panny Maryi Rożańcowej, łótów 2. — w skutek przeto wezwania Rządu Gubernialnego Sandomierskiego, poleca się Urzędowi administracyjno-policijnym, w obrębie Gubernii tutejszej znajdującym się, aby tak skradzionych efektów, jako i sprawców kradzieży, jak najściślejze śledzili śledztwo, i o skutku kogo należy zawiadomiły.

Suwałki, dnia 30. (16) Listopada 1838. roku. Nr. 50312. 11,901.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Gdy Pan Jan Frąckiewicz, dzierżawca folwarku Bograny, w Ekonomii Boczkienickiej, Obwodzie Maryampolskim położonego, na lata 1838 przez siebie sadzierżawionego, niewypłaca się Skarbowi z przynależnych rat dzierżawnych, niesprowadza inwentarza żywego i martwego, ani kawy nieskłada; Rząd Gubernialny postępując w myśl kontraktu dzierżawnego, a mianowicie §. 6. i 21. folwark rzeczony wystawia po raz drugi na licytację na risico P. Frąckiewicza, dotychczasowego dzierżawcy; zawiadamia więc niniejszemu, iż w dniu 19. (7) Grudnia 1838. odbywać się będzie in plus licytacja na dwunastoletnią pro 1838 dzierżawę folwarku Bograny, z przyległościami do tego należąciami, którym czyni intraty brutto

strącający od tej podatki i składkę ogniową	złt. 6162. gr. 11.
intrata netto esnyi	złt. 5775. gr. 18.
od której potrącający 25. od sta procentu na budowie, mosty i drogocakasy, losowe wypadki, składkę na Wójta gminy	złt. 944. gr. 15.
oraz od czynszów mieszczących się w summie złt. 1995. gr. 8. procent 10. od sta na rendanturę i losowe wypadki	złt. 199 gr. 5.
razem	złt. 1145. gr. 24.
pozostaje na intratę	złt. 4629. gr. 28.
do tego dodawszy 1. od sta procent na małe polowanie	złt. 53. gr. 16.
do tego dodawszy postąpiiony plus na licytacji	złt. 4665. gr. 12.
summa, od której licytacja rozpoczynać się będzie, wynosi złt. 8011.	złt. 3347. gr. 18.

Każdy więc przystępujący do licytacji, powinien być zaopatrzony w kwalifikacyę postawioną przez Xiecia Namiestnika Królewskiego daty 24. Stycznia 1818. r. przepisana, i w vadium 1/2 części summie do licytacji oznaczonej, wyrównyując. O dalszych warunkach interessanci poinformowani zostaną w biurze Rządu Gubernialnego, Sekcyi Dóbr, w godzinach do pracy przeznaczonych.

Suwałki, dnia 20. (8) Listopada 1838. roku. Nr. 7757. 5658.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniach 13. 14. 15. i następnym Grudnia r. b. w mieście Obwodowym Łomży, poczynając codziennie od godziny 10. z rana, odbywać się będzie przed Komisarzem Obwodu Łomżyńskiego licytacja publiczna na sprzedaż znacznej ilości owiec dobrze poprawnych, rasy hiszpańskiej, i dalszych obiektów Naddzierżawcy Ekonomii Nowogrod na satysfakcyę należności skarbowych zaskwestrowanych; każdy więc konkurentów mający chęć do kupna; może się w terminie i miejscu wyżej oznaczonym do licytacji zgłosić.

Suwałki, dnia 10. Listopada (29. Października) 1838. r. Nr. 54,932. 32,145.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 20. (8) Grudnia r. b. w biurze Rządu Gubernialnego od godziny 12. do godziny 3. z południa, odbywać się będzie in minus licytacja na zrestaurowanie dwóch mostów na rzece spławnej Hańcza, pod folwarkiem Czerwonym, w Ekonomii Wigry, na drogach z Magdalenowa i Wigier, a drugi z wsi Zubrowki do folwarku powyż rzeczzonego, położonych. Koszta na ten cel ustanowione, i przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu akordowane, wynoszą złp. 734 gr 22 prócz drzewa z lasów skarbowych, i pomocy sprzątajnej i ręcznej z szarwarku bezpłatnie dodać się winnych. — Każdy przeto przystępujący do licytacji, winien być zaopatrzony w vadium 1/2 części summie za praetium do licytacji ustanowionej, które nieutrzymującemu się przy licytacji, zaraz zwrócone zostanie. — O dalszych warunkach tej entrepryzy, pretendenci w każdym czasie w godzinach do pracy przeznaczonych, w biurze Rządu Gubernialnego poinformować się mogą.

Suwałki, dnia 22. (10) Listopada 1838. roku. Nr. 7,595. 5,587.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Zawiadamia interessowane osoby, iż dnia 20. (8) Grudnia r. b. odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernialnego tutejszego o zazywanie akt i wszelkie roboty introligatorskie w ciągu roku 1839. dla biur tegoż Rządu potrzebne, in minus licytacja publiczna od summy złp. 2,600. Przystępujący do licytacji, powinien okazać świadectwo Burmistrza, że jest z profesyji introligatorem, słożył w gotowiznie na vadium złp. 260. które nieutrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócone będzie. — O dalszych warunkach i obowiązkach introligatora, pod czas licytacji dowie się; starozakonni od tej licytacji wyłączeni są; życzący przeto podjęcia się tej entrepryzy, powinni w biurze Rządu Gubernialnego w powyższym terminie stawić się. — Burmistrze miast niniejsze obwieszczenie ogłaszają, i z ogłoszenia rapporta Kommissarzowi respective Obwodu słożą.

Suwałki, dnia 29. (17) Listopada 1838. roku. Nr. 59,473. 35,237.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Augustowskiej.

W moim postanowieniu Rady Administracyjnej z dnia 24. Kwietnia 1827. roku, podaje do wiadomości, iż dobra:

1. Masury, w Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, opłacające ofiary złt. 881. gr. 23. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych złt. 50,900. dodatkowej złt. 19,700. i odnowionej złt. 16,400. których szacunek w myśl artykułu 5. złt. 88,176. w myśl zaś artykułu 6. złt. 110,220. a pożyczka na nie podług artykułu 5. złt. 52,300. podług zaś artykułu 6. złt. 66,100. przypada.
2. Gieralty, w Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, opłacające ofiary złt. 124. gr. 24. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych złt. 7,100. i odnowionej złt. 2300. których szacunek w myśl artykułu 5. złt. 12,480. w myśl zaś artykułu 6. złt. 15,600. a pożyczka na nie podług artykułu 5. złt. 7400. podług zaś artykułu 6. złt. 9300. przypada.
3. Szepietowo Wawrzyńce, w Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, opłacające ofiary złt. 579. gr. 8. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych złt. 22,000. i odnowionej złt. 7100. których szacunek w myśl artykułu 5. złt. 37,926. w myśl zaś artykułu 6. złt. 47,407. a pożyczka na nie podług artykułu 5. złt. 22,900. podług zaś art. 6. złt. 28,600. przypada.
4. Szepietowo Podleśne, w Pow. i Obw. jak wyżej, opłacające ofiary złt. 346. gr. 14. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych złt. 20,000. i odnowionej złt. 6500. których szacunek w myśl artykułu 5. złt. 34,646. w myśl zaś artykułu 6. złt. 43,307. a pożyczka na nie podług artykułu 5. złt. 20,700. podług zaś artykułu 6. złt. 25,900. przypada.
5. Pilokalnie Makowszczyzna, w Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, opłacające ofiary złt. 141. gr. 21. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych złt. 9000. i odnowionej złt.

9000. których szacunek w myśl artykułu 5. zlt. 14,170. w myśl zaś artykułu 6. zlt. 17,112. a pożyczka na nie podług artykułu 5. zlt. 85,00. podług zaś artykułu 6. zlt. 10,200. przypada.
6. Drozdowo dolne, w Powiecie i Obwodzie Łomżyńskim, opłacające ofiary zlt. 350. gr. 17. w celu zaciągnięcia pożyczki nowój zlt. 26,100. których szacunek w myśl artykułu 5. zlt. 35,056. w myśl zaś artykułu 6. zlt. 43,820. a pożyczka na nie podług artykułu 5. zlt. 21,000. podług zaś artykułu 6. zlt. 26,100. przypada.
 7. Luniowo wielkie, w Powiecie i Obwodzie Łomżyńskim, opłacające ofiary zlt. 145. gr. 16. w celu zaciągnięcia pożyczki nowój zlt. 10,800. których szacunek w myśl artykułu 5. zlt. 14,555. w myśl zaś artykułu 6. zlt. 18,191. a pożyczka na nie podług artykułu 5. zlt. 8,700. podług zaś artykułu 6. zlt. 10,900. przypada.
 8. Płaskowce, w Powiecie Dąbrowskim, Obwodzie Augustowskim, opłacające ofiary zlt. 182. gr. 6. w celu zaciągnięcia pożyczki nowój zlt. 13,000. których szacunek w myśl artykułu 5. zlt. 18,120. w myśl zaś artykułu 6. zlt. 22,650. a pożyczka na nie podług artykułu 5. zlt. 10,800. podług zaś artykułu 6. zlt. 13,500. przypada.
 9. Gutków C. w Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, opłacające ofiary zlt. 458. gr. 25. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych zlt. 34,400. i odnowionej zlt. 10,500. których szacunek w myśl artykułu 5. zlt. 45,885. w myśl zaś artykułu 6. zlt. 57,555. a pożyczka na nie podług artykułu 5. zlt. 27,500. podług zaś artykułu 6. zlt. 34,400. przypada.
 10. Świack Wołłowicza, w Powiecie Dąbrowskim, Obwodzie Augustowskim, opłacające ofiary zlt. 526. gr. 15. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych zlt. 39,400. i odnowionej zlt. 12,700. których szacunek w myśl artykułu 5. zlt. 52,600. w myśl zaś artykułu 6. zlt. 65,750. a pożyczka na nie podług artykułu 5. zlt. 31,500. podług zaś art: 6. zlt. 39,400. przypada.
 11. Sopotkinie, w Pow. Dąbrowskim, Obw. Augustowskim, opłacające ofiary zlt. 790. gr. 14. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych zlt. 59,200. i odnowionej zlt. 19,000. których szacunek w myśl artykułu 5. zlt. 79,000. w myśl zaś artykułu 6. zlt. 98,750. a pożyczka na nie podług artykułu 5. zlt. 47,400. podług zaś artykułu 6. zlt. 59,200. przypada.
 12. Kapłanowce, w Pow. Dąbrowskim, Obw. Augustowskim, opłacające ofiary zlt. 344. gr. 14. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych zlt. 20,600. dodatkowej zlt. 5,200. i odnowionej zlt. 6,300. których szacunek w myśl artykułu 5. zlt. 34,400. w myśl zaś artykułu 6. zlt. 43,000. a pożyczka na nie podług artykułu 5. zlt. 20,600. podług zaś artykułu 6. zlt. 25,800. przypada.
 13. Jassudów, w Powiecie i Obwodzie jak wyżej, opłacające ofiary zlt. 481. gr. 12. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych zlt. 28,800. dodatkowej zlt. 7,200. i odnowionej zlt. 8,700. których szacunek w myśl artykułu 5. zlt. 48,140. w myśl zaś artykułu 6. zlt. 60,125. a pożyczka na nie podług artykułu 5. zlt. 28,800. podług zaś artykułu 6. zlt. 36,000. przypada.
 14. Wilkobołe, w Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, opłacające ofiary zlt. 478. gr. 6. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych zlt. 28,600. dodatkowej zlt. 7,200. i odnowionej zlt. 8,600. których szacunek w myśl artykułu 5. zlt. 47,820. w myśl zaś artykułu 6. zlt. 59,770. a pożyczka na nie podług arty: 5. zlt. 28,600. podług zaś arty: 6. zlt. 35,800. przypada.
 15. Pilokalnie Ułana, w Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim położone, opłacające ofiary zlt. 331. gr. 17. w celu zaciągnięcia pożyczki nowój zlt. 24,800. których szacunek w myśl artykułu 5. zlt. 33,156. w myśl zaś artykułu 6. zlt. 41,445. a pożyczka na nie podług artykułu 5. zlt. 19,800. podług zaś artykułu 6. zlt. 24,800. przypada.

Towarzystwu Kredytowemu poddane zostały. Wszywa więc stowarzyszonych ze względu na solidarną odpowiedzialność, z artykułu 23. prawa sejmowego wynikającą, iż gdyby na które z dóbr powyżej wymienionych zbyt wygórowana pożyczka żądana była, ostrzeżenia Dyrekcji Głównej w ciągu tygodni 5. lub Dyrekcji tutejszej w ciągu tygodni 4. od daty ogłoszenia przesyłać racyli.

w Suwałkach, dnia 29. (17) Listopada 1838. roku.

Proces J. K O M A R.

Nr. 2827.

Pisarz Zmijewski.

DODATEK

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 49.

SUWAŁKI, dnia 8. Grudnia (25. Listopada) 1838. r.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Z powodu, że dzierżawcy dochodów konsumpcyjnych z miasta Piłwiszek stali się niewydatnymi, i dochody te na koszt i ryzyko ich zajęte zostały w administracyą Skarbu; przeto Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, iż celem wydzierżawienia takowych dochodów na czas od 1. Listopada r. b. do ostatniego Grudnia 1840. odbywać się będzie licytacya na koszt i ryzyko dotychczasowych dzierżawców w dniu 19. (7) Grudnia. Każdy przebie chęć licytowania mający, w terminie powyżej oznaczonym w biurze Rządu Gubernialnego o godzinie 10. z rana stawić się powinien. — Licytacya ta odbyta zostanie pod warunkami następującemi. jako to: 1. Practium fisci, od którego licytacya zaczynać się będzie, wynosi zlt. 6,501. gr. 6. 2. Każdy przystępujący do licytacyi, złożyć powinien wadium w summie zlt. 1,083. gr. 16. które zarazem na kaucyą utrzymującemu się przy licytacyi służyć będą, neutralizującemu się zaś, zaraz po odstąpieniu od licytacyi wadium zwrócone zostanie. 3. Nowy dzierżawca w ówczas tylko podatek zwrócony mieć będzie, gdy pozostanie fundusz z majątku dzierżawców po ściąganiu należności skarbowych. 4. Dalsze warunki licytacyjne są zwyczajne, i te zgromadzonym konkurentom przy licytacyi ogłoszone zostaną. — Wójei po gminach, Burmistrze po miastach powyższe obwi-szczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełni, rapporta Rządowi Gubernialnemu przed terminem licytacyi złożą.

Suwałki, dnia 23 (11) Listopada 1838. roku.

Nr. 58,351. 31,331.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radea Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Rząd Gubernialny Krakowski mając sobie reskryptem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 9. Listopada (28. Października) r. b. Nr. 81,021. poleconém do pomieszczenia w służbie skarbowej przy terażniejszej organizacyi straży celnej na linii granicznej od strony Austrii, Wólnego Miasta Krakowa i Pruss, byłych strażników celnych w Gubernii tutejszej skutkiem organizacyi z etatu spadłych, a do pomieszczenia w służbie skarbowej przez tęż Kommissyą Rządową poleconych, i dla braku wakansu dotąd niepomieszczonych, odezwą swą z dnia 9. Listopada (28. Października) r. b. Nr. 54,329. wezwał Rząd Gubernialny tutejszy, aby tacy strażnicy jak na śpieszniej swoje w tym względzie do rzeczonoego Rządu Gubernialnego deklaracye złożyli; o czym Rząd Gubernialny w następstwie ogłoszenia swego daty 8. Listopada (27. Października) r. b. Nr. 7277 w Dzienniku Urzędowym Gubernialnym Nr. 46. zamieszczono, zawiadamiając: 1. Leonarda Święcieckiego, 2. Józefa Gładziewskiego, 3. Andrzeja Tomaszewicza, 4. Felixa Dziekońskiego, 5. Mchala Archimowicza, 6. Wincentego Wąstawowicza, 7. Stanisława Krajewskiego, 8. Jana Frackiewicza, 9. Jana Kraski, 10. Jana Kogowskiego, 11. Felicyana Tarasiewicza, 12. Pawła Ossowskiego, 13. Kazimierza Gładziewskiego, 14. Tomasza Biczak — poleca, ażeby bezzwłocznie deklaracye swoje z dalszemi dowodami powołaném ogłoszeniem wskazanemi, do rzeczonoego Rządu Gubernialnego Krakowskiego wprost złożyli, gdyż w przeciwnym razie samisobie winę przypiszą, skoro w służbie skarbowej pomieszczeniemi nie zostaną. — Wójei gmin i Burmistrze miast uwiadomienie to w swych gminach natychmiast ogłoszą, i że to dopełni, kommissarzowi Obwodu rapporta zdadzą.

Suwałki, dnia 29. (17) Listopada 1838. roku.

Nr. 35,009.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radea Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Stosownie do reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 4. Października (23. Września) r. b. Nr. 68,794. podaje Rząd Gubernialny do wiadomości powszechnej, jak niżej

istego zastosowania się wszystkim Urzędom Skarbowym i Komorom Celnym, iż trakt handlowy do-
tąd z Warszawy do Lublina na Piaseczno, Kozienice, Gniwoszków, Puławy i Kurów służący, na
dogodniejszy, i w przyszłej dyrekcji, na Garwolin i Kurów zmieniony został; z poleceniem, aby Ko-
mory Celne poczynając od dnia 1. Grudnia (19 Listopada) b. r. zamiast dotychczasowego, trakt nowo
oznaczony z Warszawy do Lublina dla prowadzących towary przepisywały.

Suwałki, dnia 27. (15) Listopada 1838. roku. Nr. 7,756. 5,702.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Generalny Jamiołkowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.

Wzywa wszelkie władze, nad publicznym porządkiem i spokojnością kraju czuwające, aże-
by Bartłomieja Kozła v. Bajcera, i Michała Zdyb, o kradzieże obwinionych, śledzić, i ujętych
pod mocną strażą od ucieczki ubezpieczając, Sądowi naszemu dostawić postarały się; któ-
rych to osób rysopis jest następujący: 1. Bartłomiej Kozioł v. Bajcer, liczy lat 42. katolik, twarzy
ściągłej, oczu białych, włosów ciemno-blond, wzrostu średniego, urodzony we wsi Słupczy, Obwo-
dnie i Gubernii Sandomierskiej, na dniu 31. (19) Maja r. b. zbiegły. 2. Michał Zdyb, właścianin
z gminy Dwikor, Obwodu i Gubernii Sandomierskiej, lat ma 38. wzrostu wysokiego, twarzy okrą-
głej, oczu siwych, włosów ciemnych; ubrany był w czasie ucieczki w sukmanę burą, bóty
i czapkę chłopską z czarnym wysokim baranem.

Sandomierz, dnia 31. (19) Października 1838. roku. Nr. 3518.

Sędzia Prezydujący Maehnicki. Wawrowicz.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.

1) Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jak i wojskowe, niemniej osoby prywatne, aby na
Jakóba Marczyńskiego, kowala, z wsi Tapkowic, Powiatu Lelowskiego, o zbrodnią kradzieży ob-
winionego, zbiegłego, i do inkwizycji ordynaryjnej z aresztu zakwalifikowanego, baczenie dawa-
ły, a w razie ujęcia pod mocną strażą do Sądu tutejszego lub najbliższego odstawić raczyły; którego
rysopis jest następujący: Jakób Marczyński lat 36 katolik, żonaty, rodem z wsi Karczewa, wzrostu
miernego, twarzy i nosa ściągłych, oczu ciemnych, włosów ciemno-blond; ubrany w surdut czar-
ny szaraczkowy, kamizelkę sukieną ciemną, spodnie płócienne, czapkę rogatą, boso.

w Chęcinach, dnia 29. (17) Października 1838. roku. Nr. 955.

2) Wzywa wszelkie władze i osoby prywatne, aby Jędrzeja Izdebskiego i Kazimierza Lextona,
w zarzucie zbrodni kradzieży do inkwizycji ordynaryjnej z więzienia zakwalifikowanych, zbiegłych,
śledzić, dostrzeżonych ujęty, i Sądowi najbliższemu dostawiły; których rysopis jest następujący:
Jędrzej Izdebski, nazwa się także Franciszkiem Zawadzkiem niewłaściwie, katolik, lat 18. mający,
rodem z wsi Łośnia, Powiatu Olkuskiego, gdzie przy rodzicach mieszkał, siannu wolnego, utrzymy-
wał się z wyrobku w górach Galmanu, w Strzemieszycach małych, wzrostu małego, pięć stop trzy-
mającego, włosów blond, ostrzyżonych, oczu niebieskich, czoła średnio-wysokiego, twarzy okrą-
głej, bladłej, piegawatej, wierzchnią wargę ma krótką, przeto często usta otwarte, nos krótki zadar-
ty, za uchem prawym ma nadrostek czerwony, ubrany w gunię płócienną złą, od galmanu pożyczoną,
w kamizelkę granatową sukieną z wypustkami ponsowemi, koszulę, spodnie płócienne, kapelusz
z wąską kanią, z axamitką czarną, na cal szeroką, w bóty na obcasach z podkówkami gładkimi,
zbiegł w transporcie z miasta Wolbroma do Żarnowca, ujęty w Choszowie, w Szlaku Pruskim na
kradzieży, i wydany Urzędowi Muncypalnemu miasta Czeladzi pod nazwiskiem Franciszek Zawadz-
ki, z Sądu Policji Prostej Powiatu Olkuskiego transportowany, zbiegł znowu w mieście Wodzisła-
wiu. Kazimierz Lexton, katolik, lat 53. mający, wdowiec, bezdzietny, rodem z Bukowna, z upro-
szonogo chleba żyjący, stałego mieszkania niemający, wzrostu miernego, takiegoż czoła, oczu nie-
bieskich, włosów ciemnych, twarzy ściągłej, pomarszczonój, żółtój, nosa miernego, ust blade-
sionych, ubrany w gunię płócienną, koszulę i spodnie płócienne złe, boso, w kapelusz ordynaryjny
czarny, zbiegł z szpitala w Olkuzie, w którym jako słaby zostawał.

Chęciny, dnia 2. Listopada (21. Października) 1838. r. Nr. 8447.

3) Podając do wiadomości publicznej, iż w czasie pogorzeli stajni i szopy przy Hucie Banku Pol-
skiego pod Dąbrową, w Powiecie i Obwodzie Olkuskim, w nocy z d. 15. (3) na 16. (4) Lipca 1837.
r. wydarzonej, skradzione zostały przez niewiadomego sprawcę z mieszkania Inżyniera w bliskości
zgorzałych budynków stojącego, z kółka w sieni płaszcz męzki sukna szaraczkowego, z podszewką

w kratę; zaś z pokoju zegarek złoty kieszonkowy angielski, z postumentem żelaznym, przy którym
na wstążeczce czarnej był pierścionek, na nim trzy pieczętki, i medalionik z włosami siwemi, złotą
wzrywa zatem każdego o powyższej kradzieży wiadomość mieć mogącego, aby koro tylko o jakiej z
opisanych powyżej rzeczy lub sprawy kradzieży powzięcie wiadomość, takową Sądowi tutejszemu
lub najbliższemu udzielić zechciał.

Chęciny, dnia 26 (14) Października 1838. roku. Nr. 8739.

4) Podając do wiadomości, że w dniu 26. (14) Marca r. b. w gminie Ujejskiej, Obwodzie Olku-
skim, Gubernii Krakowskiej, wynaleziony został w stodole człowiek nieżywy, z imienia i nazwiska,
oraz pochodzenia niewiadomy, w odzież lichą okryty, przy którym znaleziono konika do roboty ry-
marskiej, i parę szydeł; oraz, iż człowiek ten był wieku lat dwadzieścia kilka, wzrostu średniego,
włosów na głowie ciemno-czarnych, zarostu takiegoż — wzywa osoby o pochodzeniu namienione-
go człowieka wiadomości posiadające, aby takowych Sądowi tutejszemu udzielić raczyły.

Chęciny, dnia 20. (8) Października 1838. roku. Nr. 11,487.

Sędzia Prezydujący Witkowski. Podpisarz Raczyński.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Radomskiego.

Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako i wojskowe, nad porządkiem i bezpieczeństwem
publicznym czuwające, aby pobyt Piotra Dziadaka v. Tkaczyka, lat około 23. liczącego, w lasach
około Drzewicy, w Obwodzie Opoczyńskim, Gubernii Sandomierskiej przebywającego, za kradzież
do odpowiedzialności sądowej z więzienia zakwalifikowanego, śledzić, i w razie wysledzenia tegoż,
pod ścisłą strażą Sądowi naszemu dostawiły.

Radom, dnia 13. (1) Października 1838. roku. Nr. 7404.

Sędzia Prezydujący W. Kobyłcki.

Kommissarz Obwodu Augustowskiego

do WW. Wójtów i Burmistrzów.

Dowódzca pułku Nr. 17. kozaków Dońskich pod dniem 6. Listopada (25. Października) b. r.
przystąpił do Burmistrza miasta Augustowa konia karego bez żadnej odmiany, lat 3. na 4. roślina śred-
niej, który w dniu 11. Października (29. Września) b. r. przybłąkał się do tabanu koni kozackich
na paszy będących — właściciel onego dotąd się niewynalazł; polecam przeto WW. Wójtom i Bur-
mistrzom ogłoszenie o tem wszystkim mieszkańcom, z zawiadomieniem, że koń ten po oceniu
przez biegłych, znajduje się pod dozorem policji Augustowskiej, przez którą w razie niezgłoszenia
się w czasie właściciela, przez licytacyą na rzecz Skarbu sprzedany będzie.

Augustów, dnia 14. (2) Listopada 1838. roku. Nr. 15,261.

M. Sakowski. Za Sekretarza Nowodworski.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancji Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

Stosownie do przepisów art. 682. i 683. P. S. podaje do wiadomości: że z instancji Ignacego i
Michaliny z Miłaszewiczów małżonków Brzozowskich, Sędziostwa Grodzkich Bractawskich, w mie-
ście Witkomierzu, Gubernii Wileńskiej, Cesarstwie Rosyjskiem zamieszkałych, w mieście Guber-
nialnym Suwałkach u Antoniego Dobrowolskiego Patrona Trybunału prawnie obrane zamieszkanie
mających; kamienica o jednym piętrze murowana, wraz z placem, ogrodem owocowym, i wszelkiem
zabudowaniem, w mieście Gubernialnym Suwałkach, gminie tegoż nazwiska, przy ulicy Stary Ry-
nek, pod Nrem katastrowym 91. w Powiecie Dąbrowskim, Gubernii Augustowskiej położona, a do
własności Józefa i Róży z Miłaszewiczów małżonków Żeromskich, w mieście Gubernialnym Suwał-
kach zamieszkałych, należąca; celem przymuszonego wywłaszczenia Aktem tradycyjnym na dniu 27. Li-
pca 1825. r. przez Józefa Górskiego Komornika Trybunału zajęta została, która jest w posiadaniu sa-
mych dłużników.

Akt powyższego zajęcia prawnie jest doręczony: 1. Józefowi i Róży małżonkom Żeromskim.
2. Teodorowi Witkowskiemu, Prezydentowi miasta Suwałk dnia 30. Lipca 1825. roku. 3. Fran-
ciszce i Toczyłowskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Dąbrowskiego. i 4. Michałowi Czyżowi,
Kommissarzowi Obwodu Augustowskiego dnia 3. Sierpnia t. r. (1825).

Wpisany jest do Księgi Konserwatora hipotek Powiatu Dąbrowskiego dnia 22. Sierpnia, a zaś
w Kancellaryi Trybunału b. Województwa Augustowskiego Wydziału II. dnia 2. Września 1825. roku.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbyło się na audyencji Trybunału Cywilnego I Instancyi b. Województwa Augustowskiego Wydziału II. w mieście Suwałkach dnia 17. Października, drugie 31. Października, a trzecie dnia 14. Listopada 1825. roku.

Przygotowawcze przysądzenie nastąpiło na rzecz Brzozowskich dnia 4. Stycznia 1826 r. za sumę złp. 10,000. — stanowcze zaś przysądzenie wyrokiem tutejszego Trybunału daty 15. (3) Listopada 1838. r. naznaczone zostało na dzień 10. Stycznia 1839. (29. Grudnia 1838) roku, godzinę 10 z rana, na audyencji Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II. za pośrednictwem Patronów.

Licytacya zacznie się od summy złp. 14,563. gr. 27 $\frac{1}{2}$. — Sprzedaż tę popiera Antoni Dobrowolski Patron Trybunału, w mieście Gubernialnym Suwałkach z urzędowania zamieszkały.
Suwałki, dnia 19. (7) Listopada 1838. roku.

(podpisano) *Garczyński.*

Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

Zawiadania interessantów, iż w dniu 13. (1) Marca 1839. r. o godzinie 3. z południa, w Kancellaryi mojej w mieście Suwałkach odbędzie się regulacya spadku tak dóbr, jako też kapitału na imie pozostałych sukcesorów pozmarłych: 1. Zofii z Kulwieciów Dobrowolskiej, właścicielce w $\frac{1}{2}$ części dóbr Wojdzbonszek i Porowskiów, w Powiecie Kalwaryjskim, Gubernii Augustowskiej położonych; oraz 2. Wiktorji Kunatównie, wierzycielce summy złp. 20,000. na dobrach Prepuntach, w Powiecie Sojnieńskim leżących, hypotecznie pod Nr. 11. działu IV. zapewnionej.

Suwałki, dnia 28. (16) Sierpnia 1838. roku. Nr. 105,

J. Zapiórkiewicz.

OBWIESZCZENIE.

W skutek wyroków Trybunału Cywilnego I Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II. pod datą 14. (2) kwietnia 1837. r. przedstanowczo, tudzież pod datą 4. Lipca (21 Czerwca) tegoż roku, i pod datą 16. (4) Czerwca 1838. r. stanowczo zapadłych; podaje do publicznej wiadomości, iż nieruchomości miejska, a w szczególności: 1. Pół placu przy ulicy Żabić, pod Nr. 118. wraz z domem drewnianym mieszkalnym i izdebką na tymże placu stojącym, poczynając od summy złt. 1,200. 2. Domek drewniany w podwórzu na drugiej połowie placu, z obowiązkiem zdjęcia onego po kupnie, poczynając od złt 150. 3. Łąka pod Gliniskami, poczynając od złt. 50 i 4. Plac pusty bez Numeru, przy ulicy Rajgrodzkiej, poczynając od summy złt 200. — wszystko w mieście Obwodowém Augustowie, w Powiecie Dąbrowskim, w Gubernii Augustowskiej położona, i do masy spadkowej po zmarłych Wojciechu i Konstancyi z Lewkowiczów małżonków Malinowskich należąca, sprzedana zostanie w drodze działów między sukcesorami, a to na poparcie współsukcesorów, to jest: Eliasza Kuryłty, Bózalii z Kuryłtów i Antoniego małżonków Kisielewskich, oraz Franciszka Powójdowskiego, jako opiekuna z mocy uchwały Rady Familijnej pod datą 12. Lutego 1833. roku, w imieniu nieletnich Ignacego i Julianny Kuryłtów działającego, wszystkich zaś gospodarzy rolnych, w mieście Augustowie zamieszkałych. — Odczytanie zatem zbioru warunków i objaśnień, oraz termin przygotowawczego przysądzenia odbędzie się w dniu 20. (8) Grudnia r. b. o godzinie 3. z południa, w mieście Augustowie w Kancellaryi podpisanego Regenta. Kopie tego obwieszczenia w miejscach artykułem 684. Kodeksu postępowania sądowego wskazanych, przez Wóźnego Sądu Pokoju Powiatu Dąbrowskiego ledziego Niecikowskiego podórczanemi, i poprzylepianemi zostały.

Augustów, dnia 5. Listopada (21. Października) 1838. roku.

(podpisano) *Kazimierz Lubostański, Regent Powiatu Dąbrowskiego*